COMISSÃO ESPECIAL DO PL 0399/15 - MEDICAMENTOS FORMULADOS
COM CANNABIS REQUERIMENTO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2019
(Do Sr. Darcísio Perondi)

Requer a realização de Audiência
Pública no âmbito da Comissão
Especial do PL 0399/2015, que dispõe
sobre Medicamentos Formulados com
Cannabis, para debater assuntos
inerentes ao tema.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24,

combinado o art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e ouvido o
plenário, realização de Audiência Pública no âmbito da Comissão Especial do PL
0399/2015, que dispõe sobre Medicamentos Formulados com Cannabis, para
debater assuntos inerentes ao tema.

Neste sentido, solicito que sejam convidados:

 SR. ANTÔNIO GERALDO DA SILVA - Presidente da
Associação Psiquiátrica da América Latina (APAL), Presidente-Eleito e Ex-
Presidente da Associação Brasileira de Psiquiatria (ABP)

 SR. RONALDO RAMOS LARANJEIRA - Professor Titular
de Psiquiatria da Escola Paulista de Medicina (EPM) da Universidade Federal de
São Paulo (UNIFESP) e Diretor da Unidade de Pesquisa em Álcool e Drogas
(UNIAD) da UNIFESP

 SR. VALENTIM GENTIL FILHO - Professor Titular de
Psiquiatria da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo (USP)

 SR. DANIEL AUGUSTO CORRÊA VASQUES - Professor
Instrutor de Psiquiatria da Faculdade de Ciências Médicas da Santa Casa de São
Paulo

 SR. EMMANUEL FORTES - Vice-Presidente do Conselho
Federal de Medicina (CFM)

 SR.ª SANDRA PAULA PEU DA SILVA - Diretora do
Departamento de Articulação e Projetos da Secretaria Nacional de Cuidados e
Prevenção às Drogas (SENAPRED) do Ministério da Cidadania

 SR. FRANCISCO BAPTISTA ASSUMPÇÃO JÚNIOR -
Professor Associado do Instituto de Psicologia da Universidade de São Paulo
(USP)

 SR. FÁBIO MELLO BARBIRATO NASCIMENTO SILVA -
Professor e Coordenador do Setor de Psiquiatria da Infância e Adolescência da
Santa Casa do Rio de Janeiro.

 SR. LEONARDO SÉRVIO LUZ - Conselheiro do Conselho
Federal de Medicina (CFM).

 SR.ª MÁRCIA GONÇALVES - Psiquiatra da Infância e
Adolescência, Professora de Psiquiatria da Universidade de Taubaté (UNITAU).

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2019.

Deputado DARCÍSIO PERONDI
MDB/RS